_______________________________________________________________________________________
Протокол № 435 заседания Правления СРО ААС от 18 февраля 2020 г.                                             стр. 1 из 15

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 435

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                             18 февраля 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С.,
Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,
Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев
А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Погуляев В.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова
Е.В., Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 28 из 34 человек, что
составляет 82% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались
до 18 февраля 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.
2. О приеме в члены СРО ААС.
3. О восстановлении членства в СРО ААС.
4. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:
1.1. Выдать квалификационные аттестаты аудитора (для вновь аттестуемых аудиторов)
8 аудиторам:

1. Васильев Михаил Константинович
2. Гальвидес Валерия Викторовна
3. Догадкина Анастасия Арсеньевна
4. Загребин Антон Сергеевич
5. Самойленко Алексей Дмитриевич
6. Серякова Марина Андреевна

http://www.auditor-sro.org/

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 435 заседания Правления СРО ААС от 18 февраля 2020 г.                                             стр. 2 из 15

7. Чернышева Екатерина Леонидовна
8. Швецова Светлана Вадимовна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
2.1. Принять в члены СРО ААС 148 аудиторов:

1. Авралова Ольга Сергеевна, Красноярский край
2. Адонина Ольга Николаевна, Хабаровский край
3. Алаторцева Наталия Владимировна, Волгоградская область
4. Албова Вера Владимировна, Челябинская область
5. Алексеева Наталья Александровна, Пермский край
6. Алексеенко Алексей Юрьевич, Краснодарский край
7. Андреева Ирина Евгеньевна, Красноярский край
8. Андронова Лидия Владимировна, Ленинградская область
9. Антонова Анна Евгеньевна, Хабаровский край
10. Бакулин Андрей Анатольевич, Самарская область
11. Боева Ольга Алексеевна, г. Москва
12. Валебникова Наталья Викторовна, г. Санкт-Петербург
13. Варченко Валентина Владимировна, Краснодарский край
14. Власова Светлана Васильевна, Челябинская область
15. Войтенко Наталья Борисовна, Тюменская область
16. Волобуева Татьяна Николаевна, Белгородская область
17. Ворошилова Ольга Ивановна, Алтайский край
18. Вохмянина Наталья Викторовна, г. Севастополь
19. Галиева Римма Саяфовна, г. Москва
20. Ганина Татьяна Львовна, Республика Марий Эл
21. Генералова Екатерина Викторовна, г. Москва
22. Гнебедина Ирена Ивановна, Хабаровский край
23. Голобородова Елена Владимировна, Московская область
24. Голованов Сергей Павлович, г. Москва
25. Горева Елена Викторовна, Красноярский край
26. Гусева Ольга Михайловна, г. Москва
27. Даутова Баян Сагнаевна, г. Санкт-Петербург
28. Демина Людмила Васильевна, г. Москва
29. Демьянова Альбина Владимировна, Ивановская область
30. Доброхотова Елена Вадимовна, г. Москва
31. Дуров Глеб Викторович, г. Москва
32. Дуров Евгений Леонидович, Курская область
33. Ежкова Инга Борисовна, г. Москва
34. Ежова София Викторовна, Нижегородская область
35. Елизарова Наталья Арсеньевна, Нижегородская область
36. Еловой Виталий Эдуардович, г. Москва
37. Ефанова Елена Сергеевна, г. Москва
38. Жуков Александр Владимирович, г. Москва
39. Заверюха Вера Андреевна, Амурская область
40. Закутский Сергей Анатольевич, г. Москва
41. Звездин Андрей Леонидович, г. Москва
42. Зиновьева Лариса Николаевна, Волгоградская область
43. Зиновьева Татьяна Семеновна, Волгоградская область

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 435 заседания Правления СРО ААС от 18 февраля 2020 г.                                             стр. 3 из 15

44. Знобищев Владимир Рудольфович, Алтайский край
45. Зубехина Ольга Геннадьевна, Хабаровский край
46. Зыкова Наталья Павловна, Тюменская область
47. Иванилова Ирина Алексеевна, Красноярский край
48. Иванова Татьяна Анатольевна, Волгоградская область
49. Ившина Ольга Алексеевна, Ленинградская область
50. Иранов Владимир Арсенович, Самарская область
51. Истомина Любовь Викторовна, Хабаровский край
52. Ишина Анна Дмитриевна, г. Санкт-Петербург
53. Казанцева Марина Владимировна, Оренбургская область
54. Каменская Нина Ивановна, Краснодарский край
55. Капустина Ольга Валерьевна, Алтайский край
56. Кашуба Татьяна Владимировна, Амурская область
57. Квятковская Галина Васильевна, г. Санкт-Петербург
58. Климиашвили Ирина Ираклиевна, Московская область
59. Ковшова Елена Анатольевна, Самарская область
60. Колясникова Ольга Александровна, Свердловская область
61. Корень Виталий Александрович, Краснодарский край
62. Корнилов Сергей Сергеевич, г. Москва
63. Коровина Галина Васильевна, Хабаровский край
64. Кошелев Василий Владимирович, г. Москва
65. Краскова Елена Викторовна, г. Санкт-Петербург
66. Кривякина Татьяна Валентиновна, Приморский край
67. Крылова Елена Евгеньевна, г. Санкт-Петербург
68. Кузнецова Ирина Анатольевна, Московская область
69. Курченко Елена Юрьевна, г. Москва
70. Куциков Юрий Сергеевич, Московская область
71. Кущенко Наталья Владимировна, Амурская область
72. Лаврова Лариса Александровна, г. Москва
73. Лалетина Ольга Павловна, Амурская область
74. Левченко Марина Валерьевна, Нижегородская область.
75. Леонова Ольга Владимировна, г. Москва
76. Леонтьев Сергей Юрьевич, Республика Татарстан
77. Лепилина Людмила Агаповна, Волгоградская область
78. Ломакин Сергей Сергеевич, Нижегородская область
79. Лосицкий Олег Александрович, г. Москва
80. Маликов Рустам Маликович, Республика Татарстан
81. Марич Ирина Георгиевна, г. Москва
82. Матвеев Алексей Евгеньевич, Пермский край
83. Матвеева Светлана Евгеньевна, г. Санкт-Петербург
84. Маховская Елена Альбертовна, Хабаровский край
85. Мельниченко Анна Юрьевна, г. Москва
86. Милина Светлана Николаевна, Хабаровский край
87. Мингазов Хамит Шайхразиевич, Самарская область
88. Мисюркеева Наталья Ивановна, Иркутская область
89. Мусикова Ольга Геннадьевна, Челябинская область
90. Мягченко Светлана Николаевна, г. Санкт-Петербург
91. Мямлина Наталья Львовна, г. Москва
92. Назаров Андрей Викторович, г. Москва
93. Наумченко Марина Витальевна, г. Санкт-Петербург
94. Никитин Александр Павлович, Московская область
95. Овчинников Георгий Викторович, г. Москва

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 435 заседания Правления СРО ААС от 18 февраля 2020 г.                                             стр. 4 из 15

96. Омельченко Галина Николаевна, г. Москва
97. Осипова Лариса Леонидовна, Самарская область
98. Пантелеева Лидия Анатольевна, Белгородская область
99. Плотников Александр Сергеевич, Нижегородская область
100. Пономарева Маргарита Павловна, Ленинградская область
101. Попырина Наталия Александровна, Краснодарский край
102. Придеина Ольга Михайловна, Алтайский край
103. Прокудина Надежда Васильевна, Кемеровская область
104. Птюшкина Елена Николаевна, г. Санкт-Петербург
105. Пучкова Наталия Вадимовна, г. Санкт-Петербург
106. Ракитина Ирина Александровна, г. Москва
107. Романова Лариса Чимидовна, Самарская область
108. Рысь Ольга Вячеславовна, г. Севастополь
109. Сабирова Валентина Дмитриевна, Республика Татарстан
110. Савина Татьяна Алексеевна, Челябинская область
111. Самсонов Вадим Владимирович, Красноярский край
112. Самсонова Татьяна Тимофеевна, Ивановская область
113. Селезнева Ирина Борисовна, г. Москва
114. Серпионова Наталья Викторовна, г. Москва
115. Силецкая Анна Виталиевна, г. Москва
116. Смолин Богдан Анатольевич, г. Москва
117. Сомова Ольга Федосеевна, Московская область
118. Степанов Артем Валерьевич, Краснодарский край
119. Степанова Оксана Владимировна, Иркутская область
120. Стрекашева Марина Васильевна, Челябинская область
121. Стрелецкая ЕкатеринаИгоревна, Самарская область
122. Струков Михаил Юрьевич, г. Москва
123. Тарасова Ольга Викторовна, Свердловская область
124. Турушкина Ия Владимировна, Хабаровский край
125. Узянова Татьяна Николаевна, Иркутская область
126. Ушицина Елена Андреевна, г. Санкт-Петербург
127. Фарафонтова Ольга Сергеевна, Челябинская область
128. Федотова Марина Павловна, Владимирская область
129. Филиппова Ольга Ивановна, Хабаровский край
130. Фролова Анна Александровна, г. Санкт-Петербург
131. Хайбуллин Эдуард Самигуллович, Республика Татарстан
132. Холод Людмила Викторовна, Амурская область
133. Цацукова Анна Александровна, Ростовская область
134. Цой Елена Тучановна, г. Москва
135. Челышкин Василий Арнольдович, г. Москва
136. Черных Марина Николаевна, Красноярский край
137. Чулакова Светлана Владимировна, Республика Татарстан
138. Чуприкова Зинаида Валерьевна, г. Москва
139. Шелестный Василий Васильевич, Омская область
140. Шилов Олег Владимирович, Амурская область
141. Шульгина Елена Николаевна, г. Москва
142. Шульгина Елена Николаевна, г. Москва
143. Шумилова Ольга Михайловна, Московская область
144. Юдина Галина Александровна, Красноярский край
145. Юрасов Сергей Викторович, Красноярский край
146. Юрченко Ольга Алексеевна, Ярославская область
147. Юшкова Елена Владимировна, Омская область

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 435 заседания Правления СРО ААС от 18 февраля 2020 г.                                             стр. 5 из 15

148. Ярыгина Елена Андреевна, г. Москва.
Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 6 индивидуальных аудиторов:

1. Бурых Наталия Ивановна, Сахалинская область
2. Галяева Людмила Станиславовна, Пермский край
3. Климентьева Виктория Геннадьевна, г. Москва
4. Колбаенков Владимир Васильевич, Свердловская область
5. Слепухова Ольга Васильевна, Смоленская область
6. Шабанова Наталья Александровна, Алтайский край.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 45 аудиторских организаций:

1. ЗАО "Русское общество содействия КОНСАЛТИНГ", г. Москва
2. ООО "АКТУАЛЬНЫЙ АУДИТ", Московская область
3. ООО "АромсБух-Аудит", г. Москва
4. ООО "Аудикон", г. Москва
5. ООО "Аудиторская Профильная Компания", г. Санкт-Петербург
6. ООО "Аудиторская фирма ИНТЕРКОН", г. Москва
7. ООО "Аудиторское Бюро ТСТ", г. Москва
8. ООО "Аудит-Полис", Республика Бурятия
9. ООО "АУДИТ-УСЛУГИ", г. Москва
10. ООО "Аф ЦБА-ВОЛГА", Волгоградская область
11. ООО "АФ" Аудитинформ", Курганская область
12. ООО "Зауралаудит", Курганская область
13. ООО "КонсалтАудит", г. Москва
14. ООО "Консалтинговая фирма "Аналитика", Нижегородская область
15. ООО "Консауд", г. Москва
16. ООО "Консультационно-аудиторская фирма "Промаудит", Свердловская область
17. ООО "МС-АУДИТ", Московская область
18. ООО "Паритет-Эксперт", Свердловская область
19. ООО "Первая Аудиторская компания", Нижегородская область
20. ООО "Практик-Аудит", г. Санкт-Петербург
21. ООО "Премьер аудит", Нижегородская область
22. ООО "Проф-Аудит", г. Москва
23. ООО "РуссАудит", г. Москва
24. ООО "Т-АУДИТ", г. Москва
25. ООО "Ту Кэпиталз консалтинг групп", г. Москва
26. ООО "ФГ-аудит", г. Москва
27. ООО "ФинАйз", г. Москва
28. ООО "Финанс-Консалт", г. Санкт-Петербург
29. ООО "Финансовая Гармония", Калининградская область
30. ООО "ФинЗащита", Московская область
31. ООО "ЦАУ "Константа", Свердловская область
32. ООО "Центр Аудит", Белгородская область
33. ООО "Центр экономико-правового консультирования и аудита", г. Москва
34. ООО "ЭнергоПром-Аудит", Челябинская область
35. ООО "Энтер-Аудит", г. Москва
36. ООО АКФ "АудитСервисГрупп", Ярославская область
37. ООО АКФ "Северо-Восток Аудит", Республика Саха (Якутия)
38. ООО Аудиторская компания "АУДИТ-ГАРАНТ", г. Москва
39. ООО Аудиторская фирма "АФМ +", Белгородская область

_______________________________________________________________________________________
Протокол № 435 заседания Правления СРО ААС от 18 февраля 2020 г.                                             стр. 6 из 15

40. ООО Аудиторская фирма "Деловая Перспектива", г. Москва
41. ООО Аудиторская фирма "Финансовый аналитик", Хабаровский край
42. ООО Аудиторская фирма "Финансовый Компаньон", г. Москва
43. ООО Аудиторско-консультационная фирма "АрсАудит", г. Москва
44. ООО АФ "Р и К", Саратовская область
45. ООО ЦАК "ИРМИ", Курская область

Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:
3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения (несоблюдение
требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 2 аудиторских
организаций:

1. ООО «БЕСТАУДИТ», ОРНЗ 11006003362;
2. ООО «СибФинансАудит», ОРНЗ 11406024235.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
4.1. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской организации:

1. ООО Аудиторская фирма «КАВКАЗ-АУДИТ», ОРНЗ 11606063962.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                             18 февраля 2020 г.